



Kære medlemmer

Dette nyhedsbrev indeholder ikke nyheder da vi løbende holder jer orienteret via hjemmeside og Facebook, - det bruges der en del kræfter på så bestyrelsen håber at I ofte kigger ind på siderne.

Nedenstående nogle korte oplysninger, forespørgsel og reminder;

Onsdag den 13. september glæder vi os til endnu engang at byde pastor Jens Brun fra Gug / Sdr. Tranders velkommen. – Foredraget har fået overskriften "Glimt af de religiøse vækkelsers historie i Nordjylland fra Grundloven 1848 til i dag". Mødestedet er som sædvanlig AAU Strandvejen 19, auditorie 7, kl. 19.00.

----- 000 -----

Lørdag den 23. september afholdes "Slægtsforskerdag" på HistorieAalborg kl. 10 til 16. Formiddagens emne er "Indvandring til Nordjylland i 1500-1600-tallet" ved historiker Jakob Ørnbjerg. Eftermiddagen indledes kl. 13.00 med en orientering om "Slægtsforskning i Tyskland" ved slægtsforsker Inger Buchard. Efter begge foredrag er der afsat tid til en spørgerunde. Arrangører er HistorieAalborg, Slægtshistorisk Forening for Aalborgegnen og DIS / Slægts & Data Aalborg, som alle vil tilstede.

----- 000 -----

På et seminar i Middelfart i juni måned blev der nedsat et "Fremtidsudvalg" med repræsentanter fra både SSF og DIS. Udvalget har aftalt et antal møder hen over efteråret og forventer at udkomme med en udtalelse ultimo året.

----- 000 -----

Det forlyder at alle hold – Legacy og Gotik – er kommet godt i gang med mange deltagere. – Der er oprettet hold for nybegyndere både til Legacy og Gotisk. – Forhør nærmere ved at møde frem til de annoncerede tider for eksisterende hold.

----- 000 -----

Den 29. marts afholdt vi et møde om indtastning af arkivalier med Katrine Tovgaard-Olsen fra Rigsarkivet som indleder. Der var pæn tilslutning mødet, hvor flere gav udtryk for at de var i gang med indtastninger og andre ønske at komme i gang. Vi har i bestyrelsen talt om om vi skal lave en form for opfølgning. – Vi vil gerne have jeres tilbagemelding om ønsker og behov.

Læs mere om indtastningsprojekter her: <https://www.sa.dk/da/brug-arkivet/vaer-bliv-frivillig-indtaster/>

----- 000 -----

www.slaegtogdata.dk/lokalforeninger/aalborg ★ disaalborg@gmail.com
[Slægt & Data DIS Aalborg på Facebook](#)